
                         UCHWAŁA   NR III /10/2006 

RADY  GMINY  SKOMLIN 

z  dnia  28 grudnia  2006r. 

 

      W  sprawie : wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXIV/106/2005 Rady Gminy 

Skomlin z dnia 30 września  2005r. w sprawie nadania Statutu  Gminnej  Bibliotece                     

Publicznej  w  Skomlinie. 

                                       

       Na podstawie art. 18 ust. 1,art. 40 ust.2 pkt 2   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj.Dz.U. z 2001r.  Nr 142,  poz. 1591  zmiany:  z 2002 r.  Nr 23,  

poz.220,  Nr 62,  poz.558, Nr 113,  poz.984,  Nr 153,  poz.1271  i  Nr 214,  poz.1806,  z 

2003r.  Nr 80,  poz.717,  Nr 162, poz.1568,  z 2004r.  Nr 102,  poz. 1055  , Nr  116,  poz. 

1203 i Nr 167,poz.1759 oraz z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457 oraz z 2006r. Nr 

17 poz.128 i Nr 181, poz.1337) , art.13 ust.1  ustawy z dnia 25 października 1991r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj.: Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123  

zmiany : z 2002r., Nr 41 poz.364 z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz 1568, Nr 213, poz. 

2081; z 2004r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261,poz.2598  oraz z 2005r. Nr 131, poz.1091 i Nr 132 

poz.1111 ) oraz  art. 11 ust.1 i ust 3, art. 18 ust.2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o 

bibliotekach ( Dz. U. Nr 85, poz. 539  zmiany: z 1998r. Nr 106, poz. 668; z 2001r. Nr 129, 

poz. 1440; z 2002r. Nr 113, poz. 984 z 2004r. Nr 238, poz.2390 oraz z 2006r. Nr 220, 

poz.1600 ) Rada   Gminy    Skomlin uchwala,  co następuje : 

 

    § 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Skomlinie stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XXIV/106/2005 Rady Gminy Skomlin z dnia 30 września 2005r.(Dz.Urz. 

Województwa Łódzkiego z 2005r.  Nr 323, poz.2976) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 słowa : „ Gminna Biblioteka Publiczna w Skomlinie , zwana dalej „Biblioteką” , jest 

gminną jednostką organizacyjną .” zastępuje się słowami „Gminna Biblioteka Publiczna w 

Skomlinie, zwana dalej „Biblioteką”, jest samorządową instytucją kultury.”. 

2) § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

 „ § 9.1 . Biblioteka jest instytucją kultury gospodarującą samodzielnie przydzieloną i nabytą 

częścią mienia.  

2.Biblioteka jest finansowana z budżetu gminy Skomlin, w którym w miarę  możliwości 

zapewnia się Bibliotece  środki niezbędne do jej podstawowego funkcjonowania oraz 

utrzymania obiektu , w którym działalność ta jest prowadzona. 

3. Podstawą gospodarki finansowej  Biblioteki jest plan działalności opracowany przez 

kierownika z zachowaniem rocznej dotacji z budżetu gminy , zatwierdzony przez Radę 

Gminy. 

3) treść § 9 ust.3  stanowi  : § 9 ust.4 Statutu. 

 

     § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin 

 



    § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. . 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                                         Rady  Gminy 

 

                                                                                                          Maciej  Jerz  

 

 

 

 

 

 


